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Begrundelse 

Efter spørgerens opfattelse er det helt urimeligt, 
at det tyske håndboldforbund endnu ikke har 
villet arrangere en venskabskamp som plaster 
på såret for de efterladte efter de tragiske begi- 
venheder i Max Schmelling-Hallen, hvor bered- 
skabet var under al kritik. 

Både danske myndigheder og håndboldfor- 
bundet bør markere skarpt over for det tyske 
håndboldforbund i denne sag med det formål at 
lægge et maksimalt pres på det tyske forbund 
og myndigheder. Det er det mindste, man kan 
gøre for de efterladte. 

Svar (2/6 98) 

Kulturininisteren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg skal henvise til min besvarelse af spørgsmål 
nr. S 481. 

Spm. nr. S 411 

Til arbejdsministeren (14/5 98) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Vil ministeren på baggrund af foreliggende 
statistik fra A-kasser m.v. oplyse -  i absolutte 
tal og procent af branchens ansatte -  hvor man- 
ge af 
-  konsumfiskeindustriens ansatte, 
-  bygge- og anlægsbranchens ansatte, 
-  hotel- og restaurationsbranchens ansatte og 
-  den grafiske branches ansatte 
der kan forventes at opnå 100 pet. adgang til at 
udnytte de af den netop vedtagne L 86 -  om 
fornyelse af visse kollektive overenskomster 
m.v. hjemlede feriedage og frihed til forældre 
med hjemmeboende børn?« 

Svar (27/ 5 98) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Der foreligger ikke statistik, der kan besvare det 
stillede spørgsmål. For at svare på spørgsmålet 
kræves oplysninger om hver enkelt lønmodta- 

gers tidligere beskæftigelsesforhold -  herunder 
arbejdsgiver -  samt om den enkelte lønmodta- 
gers familiemæssige forhold. 

Der er endvidere inden for de overenskomst- 
områder, der er omfattet af lovforslaget, for- 
skellige fortolkninger af, hvad der opfattes som 
uafbrudt beskæftigelse. 

Der har i forbindelse med L 86 været meget 
forskellige skøn over, hvor stor en andel af løn- 
modtagerne, der fik glæde af de nye fridage. De 
meget store afvigelser i skønnene illustrerer den 
store usikkerhed i datagrundlaget. Det er min 
opfattelse, at de skøn der er fremkommet fra 
nogle lønmodtagerorganisationer (LO og SID) 
overdriver omfanget af, hvor mange lønmodta- 
gere, der ikke får glæde af fridagene. I disse 
opgørelser indgår f.eks. lønmodtagere, der er 
ledige i en stor del af året. Det er min opfattelse, 
at lønmodtagere, der er ledige i en stor del af 
året, ikke har samme behov for fridage, som 
lønmodtagere, der er fuldt beskæftigede hele 
året. 

En del af de i spørgsmålet nævnte områder 
tilhører løsarbejderområdet, og vil derfor i min- 
dre omfang end andre lønmodtagere kunne 
opfylde de anciennitetsbestemmelser, der frem- 
går af L 86. 

Det er dog indtrykket, at løsarbejderområdet 
bliver stadig mindre i omfang, og at et stigende 
antal løsarbejdere bliver fastansat, og dermed 
vil kunne få glæde af de fridage, som fremgår 
af L 86. 

Arbejdsministeriet vil igangsætte en under- 
søgelse, der nærmere undersøger konsekven- 
serne af de anciennitetskrav, som fremgår af 
L 86. Det er meget vanskeligt at undersøge kon- 
sekvenserne præcist, først og fremmest fordi 
anciennitetsreglerne fortolkes forskelligt inden 
for de enkelte overenskomstområder. Hertil 
kommer, at der ikke findes registre eller mulig- 
heder for samkøring af registre, der præcist kan 
beskrive lønmodtagernes bevægelser mellem 
forskellige jobs, mellem ledighed og beskæfti- 
gelse samt ud og ind af arbejdsstyrken. 

Det overvejes i øjeblikket, hvordan en under- 
søgelse bedst kan tilrettelægges. Undersøgelsen 
vil blive udarbejdet i kontakt med de organisa- 
tioner, der har den største viden på området. 


